
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Rostliny kolem nás – Pachner

a) Horní nabídky

 Hledej text – prohledání popisů jednotlivých rostlin (po napsání požadovaného textu a stisku klávesy Enter)

 Jen skupinu – zobrazení vybrané skupiny rostlin nebo všech rostlin

 Všechny – 572 rostlin

 Plané v ČR - 438

 Zahradní - 192

 Exotické, pokojové, skleníkové - 34

 Skalničky - 18

 Léčivé - 234

 Jedlé - 71

 Jinak užitečné - 77

 Jedovaté, halucinogenní - 137

 Masožravé - 8

 Byliny - 501

 Keře, keříky, polokeře - 53

 Stromy - 24

 Česky/Latinsky – přepínač zobrazení názvů rostlin

 Hledej rostlinu – zobrazení rostlin podle výběrových kritérií:

 Jen plané rostliny (Ano/Ne)
 Stanoviště

o Neurčeno
o Pole, zahrady, cesty, rumiště, náspy
o Louky, pastviny, meze
o Lesy
o Suchá místa (skály, svahy, ...)
o Vlhká místa (břehy, vody, bažiny, ...)

 Počet okvětních lístků
o < 5
o 5
o > 5

 Doba květu
o Neurčeno
o I
o II
o III
o IV
o V
o VI
o VII
o VIII
o IX
o X
o XI
o XII

 Barva květu
o Neurčena
o Bílá
o Žlutá
o Červená, růžová
o Modrá
o Fialová
o Zelená
o Hnědá
o Oranžová

 Forma
o Neurčeno
o Bylina
o Keř, keřík, polokeř
o Strom

 Všechny rostliny – rychlé zobrazení všech 572 rostlin



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Nápověda – nápověda k programu

 O programu Rostliny kolem nás
 Použitá literatura
 Jak program objednat
 Ovládání programu
 Vyhledání rostliny
 Instalace a deinstalace programu

 O programu – informace o programu

 Více o programu – zevrubné informace

 Konec – ukončení programu

b) Levý panel

 Počet rostlin – aktuální počet zobrazených rostlin

 Vyhledávací pole – pole pro zápis prvních znaků jména požadované rostliny

 Abecední seznam – abecední seznam zobrazených rostlin

c) Pravý (hlavní) panel

 Sumář – informace o vybrané rostlině

 Stanoviště
o Neurčeno
o Pole, zahrady, cesty, rumiště, náspy
o Louky, pastviny, meze
o Lesy
o Suchá místa (skály, svahy, ...)
o Vlhká místa (břehy, vody, bažiny, ...)

 Počet okvětních lístků
o < 5
o 5
o > 5

 Doba květu
o Neurčeno
o I
o II
o III
o IV
o V
o VI
o VII
o VIII
o IX
o X
o XI
o XII

 Barva květu
o Neurčena
o Bílá
o Žlutá
o Červená, růžová
o Modrá
o Fialová
o Zelená
o Hnědá
o Oranžová

 Čeleď – informace o čeledi vybrané rostliny s možností zobrazit Jen rostliny této čeledi nebo Všechny rostliny



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Foto – fotografie rostlin a jejich částí

 Předchozí
 Snímek – pořadové číslo fotografie

 Další
 Zobrazit 1:1

o Aktivní – fotografie je zobrazena v originální velikosti
o Neaktivní – fotografie je zobrazena tak, aby se celá vešla do hlavního okna

 Popis – další podrobné informace o vybrané rostlině (u jednotlivých druhů rostlin jiná skladba informací) s možností Tisk a Uložit
 Název rostliny (latinsky – česky – slovensky)

 Rod
 Popis
 Stanoviště
 Rozšíření
 Původ
 Užití
 Léčitelství
 Jedy
 Další užití
 Pěstování
 Poznámka

 Hlavní okno – okno pro zobrazení informací o rostlině nebo její fotografie


